

گشت‌نشریات



ایران و امریکا

بسج دانشجویی دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری داد گستری، اولین شماره نشریه دانشجویی «خط بهشتی» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه دانشجویی «خط بهشتی» با توجه به مجادلات ایران و امریکا دو مطلب در این باره کار و

همچنین ریشه تحولات اخیر در روابط کشورهای عربی با اسرائیل بررسی شده است. ماجرای حقوقی قرار داد مشابه به تر کنجهای ویلموتس، پیشنهادات قبل از انتخابات ریاست جمهوری و رابطه بین دولت و مجلس، از جمله دیگر مطالب این نشریه حقوقی است.

انتظار عارفانه

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایران، شماره پنجم نشریه دانشجویی «سنسَخه» را منتشر کردند. در اولین شماره از نشریه «سنسَخه» کتاب «انتظار عارفانه، عالمانه و عارفانه» از علیرضا پناهیان معرفی و تحلیل شده و انتظار به ولی عصر را با نگاه این

کتاب توصیف کرده است. ترم تحصیلی که گذشت نیز با تمام فراز و نشیب‌ها و مشکلات آموزش مجازی بررسی و از شرایط ترم تحصیلی فعلی گفته شده است.

آسیب‌های کرونا

به همت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی گیلان، یازدهمین شماره نشریه دانشجویی «صداتیو» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «صداتیو» به مسئله کرونا به عنوان یک امر اجتماعی نگاه شده است و مقابله با آن را در رعایت افراد جامعه دانسته و در کنار آن با قرار گرفتن در سومین پیک بیماری کرونا در ایران، آسیب‌های اجتماعی این بیماری را بررسی کرده و شرایط بعضاً نامساعد مبتلایان را لحاظ روانی به این بیماری را مورد تحلیل قرار داده است.

ازدواج جوانان

به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی، بیست‌ونهمین شماره نشریه دانشجویی «سحر» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «سحر» در قسمت سیاسی، به بررسی شیوه مدیریتی رئیس جمهور در مواجهه

با کرونا، وعده‌های مجلس یازدهم و شفافیت آرای نمایندگان و مسئله فریب‌غ و نزاع بین ارمنستان و آذربایجان پرداخته شده است. قسمت فرهنگی این نشریه نیز قانون تسهیل ازدواج

جوانان و آمار سقط جنین را مورد بررسی قرار داده است. آسیب شناسی نوع مطالبه‌گری در تشکل‌های دانشجویی در زمان کرونا، از جمله مطالب مهم این نشریه است.

عدالت جهانی

به همت دانشجویان کانون مهدویت میثاق دانشگاه صنعتی شریف، شماره ۲۳ نشریه دانشجویی «مشاق» منتشر شد. در این شماره از نشریه اجتماعی دانشجویی «مشاق» به مسئله ظهور و بر پایی عدالت جهانی بر زمین با ظهور حضرت ولی‌عصر (عج) با نگاه به پدیده جهانی پیاده‌روی اربعین، نگریسته شده است. روایات مهدویت و تحریف آنها را هم آسیب‌شناسی کرده‌اند.

حقوق کودکان

به همت جامعه‌اسلامی دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره اول نشریه دانشجویی «آر مانا» منتشر شد.

در این شماره از نشریه دانشجویی «آر مانا» به بررسی موضوعات حقوق جهانی کودکان، شرایط

مدیریتی دولت روحانی، جمهوری خواهی رضاخان و بسته شدن مرزهای عراق روی ازان‌اران اربعین حسینی پرداخته شده است. نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس‌جمهور با تدبیر دولت پر امید دوازدهم از جمله بخش‌های مهم این نشریه دانشجویی است.

دانشگاه

هم‌نشینی نمایندگان و محرمان به همت دانشجویان

با ابتکار بسیج دانشجویی، نمایندگان تهران پای درددل‌های مردم روستای اسلام‌آباد نشستند



عضو بسیج دانشجویی دانشگاه تهران بودم. واقعیت این است که همواره دغدغهٔ بسیج ایجاد و تقویت پیوند بین مردم و دانشگاه بوده است و البته اگر دانشجویی هم در مردم را نفهمد برای آینده کشور هم برنامه‌ای نخواهد داشت و در این صورت مشکل دانشگاه و جامعه نیز حل نخواهد شد.»

سیدنظام‌الدین موسوی، بابیان اینکه قلمبه‌نمایندگان خود از قشر محروم هستند به همین دلیل توجه ویژه‌ای به مناطق محروم دارند، تصریح کرد: «دغدغه جدی و اولویت اصلی ما در مجلس مناطق محروم است به همین دلیل تاکنون باز دیدهای زیادی از مناطق محروم تهران انجام داده‌ایم.»

موسوی به بازدید نمایندگان تهران از بافت فرسوده شهری اشاره کرد و افزود: «همچنین در این بازدید تذکرات لازم به کارخانه سیمان به دلیل مشکلات زیست محیطی که به وجود آورده داده شد.»

وی با اشاره به اینکه شاکله اصلی دولت هیچ طرح و

برنامه‌ای برای اداره کشور ندارد، افزود: «البته در بین مدیران میانی کشور مدیران انقلابی وجود دارند که آنها

نیز از عملکرد دولت گلایه دارند.»

موسوی به اینکه سه‌گانه دولت علقه، علقه و دغدغه‌های برای حل مشکلات کشور وجود ندارد، تصریح کرد: «برخی مدیران میانی که ما با آنها هم صحبت شدایم می‌گویند در هسته مرکزی دولت وقتی پای مشکلات را پیش می‌کشیم می‌گویند باید فلان مسئول خارجی برود تا مشکلات حل شود و این یک ایراد و مشکل است»

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه مردم طی مراسمی که به مناسبت روز دانشجو با عنوان

گفت‌وگویی بی‌واسطه با مردم در روستای اسلام‌آباد تهران برگزار شد، گفت: «بنده افتخار دارم در دهه ۷۰



و بعد از گذشت هرآن‌ها از تفکرات مارکسیستی و لیبرالیستی بر همگان اعم از نخبگان و افکار عمومی کاملاً ثابت شده است. حال بین مدعیان مارکسیسم، لیبرالیسم و اسلام سیاسی، خورشید مارکسیسم خیلی وقت است غروب کرده است و نخبگان و روشنفکران این مکتب ورشکسته و ناکار آمد، فقیرگرد و انحراف مسیر خود را از راهبرد روابط تولید به روابط قدرت با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای به پسمارکسیسم و لیبرالیسم، برای خود و افکار عمومی توجیه و اعلام کرده‌اند. لیبرالیستی که نظریه پردازانی همچون فوکویاما آن را نظریه پایان تاریخ دانسته و کامل‌ترین نظریه قلمداد می‌نماید و پیاده نظام آن همچون قذافی مارکسیست خود غیر از نظر و گفته خود بسر هیچ نظر و گفتگمانی قائل نبوده و بر انتخاب خود دوم یعنی لیبرالیسم اصرار دارند و نظریاتی همچون اسلام سیاسی و حکومت دینی را باطل می‌شمارند و با پرستیژ دفاع از مردم، دموکراسی، انتخابات و احزاب مقابل مردمی‌ترین انقلاب قرن می‌ایستند. نظریه پردازانی که در مکتب مارکسیست ادعای تأمین نان و اقتصاد مردم را داشتند غافل از آنکه حرف زدن و هر نو آزادی را از مردم دریغ کردند، در مکتب لیبرالیسم اصرار دارند به مردم آزادی، دموکراسی و حرف زدن را عطا کرده‌اند، در حالی که در معادله منفعت طلبی و سوداگری اقتصادی به استعمار و استثمار مردم در حوزه‌های مختلف خصوصاً اقتصادی پرداخته و کرامت انسانی، اخلاق و ارزش‌ها را زیر پای منافع حزبی و جناحی لگدکوب کرده‌اند.

امروز در فضای نخبگانی و دانشگاهی ایران اسلامی از روشنفکرانی نام برده و برایشان عنوان «قله‌های فتح نشدنی»، «پدر گذار به دموکراسی»، «پدر جامعه شناسی سیاسی» داده می‌شود و برای دانش پژوهان و دانشجویان جوانی علم و حقیقت مرجع‌سازی



مستولاتی است که توسط مردم انتخاب می‌شوند به هر حال مردم باید مراقب باشند و کسی را انتخاب نکنند که امروز بعد از گذشت ۹ ماه از عمر مجلس یازدهم هنوز از ترس کرونا به مجلس نینداید است.»

■ وعده‌هایی که دادند و رفتند

حسنی نماینده مردم روستای اسلام‌آباد نیز در گفت‌وگویی رودررو با نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به کمیودهای این روستا اشاره کرد و گفت: «اسلام‌آباد زاده‌گاه شهید حاج کاظم رستگار است، اما این روستا فاقد مدیریت و اقتصاد در حوزه کاری و شورای روستاست.»

وی تصریح کرد: «مانی که بنده ۱۰ ساله بودم آقای محبوب و جلودارزاده از نمایندگان تهران در مسجد این روستا حضور یافتند و قول تأمین آب شرب این روستا را دادند، اما در حال حاضر فرزند من ۱۰ ساله

است و ما هنوز آب شرب نداریم.»

حسنی با بیان اینکه اکنون در روستای اسلام‌آباد خانه‌های چند طبقه ساخته می‌شود اما روستازا حیث زیرساخت آب، برق، تلفن و گاز با مشکل روبه‌روست، می‌گوید: «ما نماینده جنبش دانشجویی طبق رسالت خود و فرمان امام، صدای مستضعفان است، ما همانطور که اردوهای جهادی برگزار می‌کنیم، باید مطالبه حقوق کارگری کارگران را داشته باشیم، ما نماینده کار تن خواب‌ها هستیم. ما در تیم یازده‌ها هستیم»

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه مردم طی مراسمی که به مناسبت روز دانشجو با عنوان

گفت‌وگویی بی‌واسطه با مردم در روستای اسلام‌آباد تهران برگزار شد، گفت: «بنده افتخار دارم در دهه ۷۰

عده زیاد نیست؛ ادعایشان زیاد است



می‌کنند که این‌ه با اصطلاح روشنفکران، کارنامه و شناسنامه روشن و شفافی در امداری مکاتب انحرافی مارکسیسم و لیبرالیسم دارند؛ روشنفکرانی که اساساً با انقلاب اسلامی و نگاه راهبردی این انقلاب و در یک جمله اسلام سیاسی زاویه عمیقی داشته و سکولاریسم و لیبرالیسم را به تأسسی از فوکویاماها نسخه واحد و تنها نسخه جامعه ایرانی می‌دانند و همچون تقی‌زاده‌ها بر طبل ناکارآمدی اسلام سیاسی در اداره جامعه می‌کوبند و به آن تأکید می‌نمایند و نخبگان وابسته‌ای که برای تحقق اهداف خود مصمم بوده و از حداقل ابزارهای قدرت در داخل و خارج برای رسیدن به مرام و نگاه خود استفاده حداکثری می‌نمایند. فضای دانشگاهی و علمی کشور آنقدر مهم و تأثیرگذار است که حضرت امام خمینی(ره) در رهنمودهای خود فرمودند اگر دانشگاه اصلاح شود مملکت اصلاح می‌شود. دانشگاه‌های ایران اسلامی همواره قبل از انقلاب در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ و بعد

در کلاس‌های مجازی ما حضور پیدا نمی‌کنند و ما مجبوریم به آنها نمره بدهیم.»

یوسف خرسند، نماینده صنف تولیدکنندگان نیز گفت: «در این سال‌ها اقتصاد آنقدر تخریب شده که امروز برسای جبران عقب‌ماندگی‌ها نیازمند کار

جهادی هستیم تا بتوانیم قله‌های اقتصادی را فتح کنیم. ما تا زمانی که به جای درآمدهای نفتی تولید و صادرات را رونق نبخشیم وضعیت معیشت مردم به همین شکل خواهد بود. بنا بر تحقیقات بنده در بخش صنعت طی ۱۵ سال گذشته سود از روی تولید برداشته شده و به واسطه گری اختصاص یافته است و این در حالی است که تا تولید سود نکند اشتغال و تکنولوژی ایجاد نمی‌شود به هر روی ما باید سود را به تولید برگردانیم.»

خرسند گفت: «قبل از انقلاب ۱۵ درصد سود متعلق به تولیدکننده بود، ولی در حاضر تولید اصلا سودی ندارد و قوانینی هم که وضع شده‌اند تولید را ذبح کرده‌اند با این وجود باید برای نجات صنعت نوآوری داشته باشیم و این مهم مستلزم این است که صنعت و دانشگاه به هم گره بخورند.»

■ شهیدی که صنعت و دانشگاه را گره زد

خرسند ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید

فخری‌زاده تصریح کرد: «شهید فخری‌زاده توانست

صنعت و دانشگاه را به هم پیوند دهد.»

این تولیدکننده اظهار کرد: «از حذف‌فصل شهری تا گمرگساز ۱۰ هزار واحد صنعتی وجود دارد، اما این واحدها در حال فرسوده شدن هستند، بنابراین باید یک برنامه راهبردی تهیه شود تا در حوزه صنعت نیز بتوانیم مانند صنعت نظامی تحول ایجاد کنیم.»

باقری، نماینده کارگران روستای اسلام‌آباد نیز گفت: «دغدغه ما حمایت از کارگران در کارگاه‌هاست، چون امروز به دلیل مقررات زدایی و قانون زدایی طی

سال‌های گذشته نمی‌توانیم از نیروی کار سیانت و حمایت کنیم متأسفانه عقد قراردادهای موقت و تأیید این قرارداده‌ها توسط دیوان عدالت اداری باعث شده است بنیان‌های اشتغال در کشور از بین برود.»

باقری با اشاره به محرومیت کارگران پروژه‌ای از بیمه بیکاری تصریح کرد: «این محرومیت موجب شده تا در دوران شیوع کرونا تأمین اجتماعی نتواند از بیکاران حمایت کند.» وی افزود: «درخواست ما از نمایندگان مجلس این است که قوانین توسعه‌محور عالی کار برگزار شود، چراکه از نظر ما کسانی که این جلسات را برگزار نمی‌کنند مخل جامعه هستند نه کارگرانی که خواستار

بازنگری در دستمزدها هستند.»

نماینده کارگران روستای اسلام‌آباد خاطرنشان کرد: «وجود بیمه‌انکاران تأمین نیروی بنیادهای اشتغال را در کشور هدف قرار داده و ما واقعاً نمی‌دانیم که نقش این بیمه‌انکاران چیست؟! به هر حال بیمه‌انکاران باعث می‌شوند که کارگران سخت و زیان آور به حق و حقوق خود نرسند.»

گفتنی است سیدنظام‌الدین موسوی، احمد نادری، زهره سادات لاجوردی، علی خضریان، اقبال شاکری و آرزویخواه از جمله نمایندگان مردم تهران درمجلس شورای اسلامی بودند که در این مراسم حضور داشتند.

از دانشگاه و دانشجو در راستای مطامع و برنامه‌های خود بودند تا فراهم کردن شرایط جاه‌جویی و تغییر افکار، به سمت تغییر انقلاب، حرکت نمایند و در این مسیر مصمم بودند همه داشته‌های فکری، دینی و اسلامی مردم را به سخره گرفته و به باد فنا دهند و با چکمه‌های امانی استعمار نو از روی آن با گستاخی تمام عبور کنند. روشنفکران وارداتی که ادعای خدایی برای آزادی مردم داشتند و امام خمینی (ره) در این خصوص فرمایش بسیار دقیق و روشنی دارند و فرمودند روشنفکران اسلامی روشنفکران وارداتی را کنار بزنند، غریزده‌ها را کنار بگذارند؛ عده‌شدان خیلی زیاد نیست، اما فضولی‌شان زیاد است؛ عده زیاد نیست، اما ادعایشان زیاد است.

و امروز سناریو این است که دشمن عرصه آکادمیک و سطح دانشگاهی را برای اثر گذاری و پیاده کردن برنامه‌های فکری خود برگزیده تا بتواند در آن با تزییق قطره چکانی آرای ضداسلامی در قالبی علمی و تخصصی، اهداف خود را تحقق بخشد که پادزهر خنثی کردن آن، هوشمندی جدی مسئولان، قرار دادن اساستدیت متخصص، متعهد، انقلابی و دلسوز در رأس کرسی‌های دانشگاهی (چراکه بزگی می‌فرمود اگر بهترین، انقلابی‌ترین و اسلامی‌ترین کتب دانشگاهی را هم در اختیار استاد ضد انقلاب و ضد اسلامی قرار دهید تفسیر و ترجمه ضد اسلامی و ضد انقلابی ارائه خواهد شد و اگر کتب ضد اسلامی، انقلابی را به اساتذ متخصص و متعهد واگذار نمای، ارائه اسلامی و انقلابی از آن صورت خواهد گرفت)، تبیین، تشریح و نظریه پردازای در راستای تقویت گفتمان انقلاب اسلامی، اهتمام ویژه دانشجویان به مباحث ارائه شده در کلاس‌ها و نقد آنها، آگاهی دانشجویان، حساسیت اساتید و حضور انقلابی همه دلسوزان در صحنه است.

■ دانشجوی دکترای علوم سیاسی